C De miserabili humane cōditiois ingressu.

Capitulum secundum

Hormavit igit⁹ de⁹ hoīez de limo t^re q⁹ ceteri
villior ē elemēt⁹ Planetas et stellas fecit ex
igne: flat⁹ & v^etos fecit ex sere: pisces volucres fe
cit ex aq⁹: hoīes & iumēta de t^ra Cōsiderās q⁹ aq⁹
ca se vilē iueiet: p^rsiderās aerea se viliorē aq⁹ scz: cō
siderans ignea se vilissimū reputabit nec valebit
se parifacere celestib⁹: nec audebit se p^rferre terre
nis: qz parē se iumentis iueiret & si les aq⁹ sceret.
Ecc⁹. An⁹ ē hoīz & iumētoz iterit⁹ et eq⁹ vtriusq⁹
p^rditto & nihil hō h⁹ iumētozū āpli⁹: de t^ra ortaz
i t^ra parit⁹ reuertit⁹. Verba sūt ista nō cuiuslibet
hoīs s⁹ sapiētissimi salomōis. qd⁹ ē ig⁹ hō nisi lu
tū & cinis: Hic hō dic⁹ ad deū. Memento q⁹ sicut
tū feceris me: & i pul. reduc. me. Hic ē q⁹ de⁹ dicit
ad hoīez i Gen. Cinis es & i cinerē reūteris. Job
Cōpat⁹ sūt luto & ass⁹ flat⁹ sūt faulle & cieri: lutū effi

eis ex aqua et puluere utroque reanente. Cinis autem ex ligno
et igne utroque deficiente. Expressum misterium si alias ex
primendum. Quid ergo lutum superbis de quo puluis extol
leris vni cinis gloriari? ¶ De vilitate materie de qua for

Ad aliud forsitan (mat^o e^o h^o. Cap. iij.
ridebis quod Adama ipse fuit de limo terre forma
tus: tu autem ex humano seie procreatus. ut ille formatus
ex seie si in mundo. Job. Quis potest facere mundum in
mundo proceptum seie? Quis est homo qui imaculat se et tu
stus apparet natus de muliere. In psal. Ecce ego in
iniquitatibus proceptus sum: et in delictis peperit me mater mea. Non
tamen in vno delicto nec in vna iniquitate: sed tamen in multis iniqui
tatibus et in multis delictis. In delictis et iniquitatibus proptis. in
delictis et iniquitatibus alienis. ¶ De proceptioe israel. iij.

Est enim duplex proceptio: vna seie: et altera natu
rae. fit prima in promissis: et secunda in preceptis.
penes enim committitur in prima: propter prohibita in secunda. quod
ei dicitur pro cubitu pro iugalentia non quod omnino promitti sine pru
ritu carnis: sine feruore libidinis: sine fetore luxu
rie. vni seie procepta fedant maculam et viciam. Et quod
aia tamen infusa prohibita labent pro peccati: maculam culpe: for
de iniquitatis. Sic ex vase corrupto liquor infusus corruptus
pro peccati: et pollutum tangens pro tactu pollutum. Habet
ei aia tres naturales potestates siue vires. Rationalis: ut di
scernat inter bonum et malum. Irascibilem: ut respiciat
malum. Concupiscibilem: ut appetat bonum. Iste tres
ut res tribus oppositis vicibus corrumpuntur originaliter
aia rationalis pro ignorantia: ut non discernat inter bonum et ma
lum aia irascibilis pro iracundia: ut respiciat bonum aia con
cupiscibilis pro concupiscentia: ut appetat malum. prima gigit
delictum. vltima pro peccati. media delictum gignit et pro peccati. e^o ei